317. Le texte de Montbéqui a été transcrit et publié dans son intégralité, raison pour laquelle nous ne le reproduisons pas ici (FORESTIÉ,
1908, p. 205-213).

ANNEXE 2

A.D. Haute-Garonne, 2MI523 (p. 115), H Malte Le Burgaud 15, liasse 2, n° 1. Fajolles (Tarn-et-Garonne), 7 décembre 1399.
Bail à cens. Inféodation des emplacements à l’intérieur du fort à construire.

In nomine Domini nostri Jesus christi amen. Noverint universi et singuli presentes pariter et futuri quod existens et
personaliter constitutus apud locum de Faiolis diocesis Montis Albanis in mei notarii publici et testium subscriptorum presentia
videlicet egreguis et poteris religiosus vir dominus frater Arnaldus de Riperia miles et preceptor domorum de Sariaco et de
Condato locumtenens nobilis et potentis viri domini Ramundi de Scura humilis prioris prioratus Tholose [2] de voluntate,
auctoritate, consilio et licencia et concenssu religiosorum virorum fratris Gragoriis Calvati militis preceptoris de Agenno, fratris
Guillermum Roquas, fratris Johannis Sabaterii, fratris Bernardi Raterii, fratris Ramundi Iterii, preceptoris de Abrino, fratris
Petri Sermentis, rectoris de Castro Sarasseno, [3] gratis et sua mera licencia ac etiam spontanea voluntate sciens et spontaneus
non vi non dolo nec in facto nec in jure errans sed bene praemeditatus pluries et precursus et consultus et super hoc diligenti
deliberatione prohibita et ex serta sui sciencia ut verbothenus asserebat et asseruit pro se et suis successores universis et singulis
et suo eorum nomine et pro ipsis donavit donatione pura libera rata simplici et irrevocabili ac in perpetuum valitura que sit et
dicitur inter vivos vim judicialis instrumentationis habente et nulle actu seu causa ingratitudinis vel alia quacumque revocanda
sed perpetue duratura juxta tamen pacta et conventiones infrascriptas et ipsis totaliter servatis et illostis(?) remanentibus [4]
cessit concessit nec non tradidit seu quasi jure proprio dilectis suis Sancio de Monyoy et Bernardo de Banbestie consulibus loci
de Faiolis et Johani Daucini, Johanni Robini, Bernardo Fau alias Conobilhot, Johanni de Honore, Johanni de Diombas, Johanni
Baniati, Paulo de Brera, Arnaldo Corturati, Johanni de Theza, Hugoni Clementis, Martino Baptizati, Stephano del Bayli,
singularum et habitatorum dicti loci de Faiolis ibidem presentibus [5] et pro se et eorum ordinus stipulantis sollempniter et
recipientibus ad opus ac vice eorumdem et eorumque heredum universorum et singulorum [6] et pro universitate dicti loci de
Faiolis fortalicium et hospitia scituata infra dictum fortalicium ita quod quilibet solvat pro brachiata unum denarium tol.
obliarum semel quolibet anno in festo omnium Sanctorum cum accaptibus ut est consuetum pro aliis feudis et ut continetur in
instrumentis antiquis [7] et quod dicti consules et singulares supradicti teneantur custodire dictum fortalicium in vigilia et
custodia tam de nocte quam de die pro vigilia, pro porta et bada loco et tempore quibus loci circumvicini vigilabunt faciens
portam et badam [8] et costonere et hedifficare dictum fortalicium et reparare reparatumque tenere tam in [vallatis?…]-ibus
et in ambannis et facere corredos vel aleyas [9] excepto tamen quod in tantum quod tenet hospitium domus preceptoris dicti
loci de Fayolis quod dictus preceptor teneatur hedifficare et reparare in dicto fortalicio tantum quantum tenet hospitium dicte
religionis [10] et ipsi consules et singulares teneantur ut supra dictum est ac etiam in omnibus aliis necessariis dicto fortalicio
ponentibus eorum propriis sumptibus et expensis.

[11] Item amplius fuit actum et expresse concordatum et conventum inter dictum dominum locumtenentem et consules et
singulares supradictos quod terras, prata, nuces( ?) laborent excolant in dominio et parrochiani dicti loci de Faiolis ita quod
solvant de fructibus ibidem excrescentibus huic ad decem annos dum taxat octavam partem sive pluri et quod possent dicti
consules et singularorum capere scindere de fustibus nemoris dicti loci dicte religionis pro reforsando dictum fortalicium et pro
construendo dicta eorum hospitia per dictum tempus decem annorum predictorum cum omnibus juribus…

[…]
Datum Tholose die septima menssis decembris anno Domini millesimo quatrestentesimo…

ANNEXE 3

A.D. Haute-Garonne, 2MI52/2 (p. 422 et s.), H Malte Toulouse 194, liasse 3, n° 15. Fronton (Haute-Garonne),
septembre 1371. Accord entre les habitants et le prieur pour l’agrandissement du fort.

Noverint universi presentes pariter et futuri quo cum gentes et habitatores loci de Fronthonio in castro et fortalicio ipsius
loci se et bona sua includere nequerent condecenter nec in ipso loco remanere nisi ampliaretur fortalicium dicti castri [2]
vellentque fortalicium hujusmodi ampliare juxta modum et formam ipsis gentibus et habitatoribus dicti loci ordinatos et (?) per
nobilem et religiosum virum dominum Jordanum de Loncano militem ordinis Sancti Johannis Jherolosomitani ac preceptorem
Sancti Maxencii et de Bruguallo et commissarium ad hec per dictum senescallum Tholose et Albiensis domini nostri Francie
regis deputatum [3] prout habet et alia in quodam publico instrumento manu mei notarium infrascripti recepto plenius et latius
continentur hinc est quod existentes in loco predicto de Fronthonio in mei notarii et testium infrascriptorum presentia nobilis
et potens religiosus vir Ramundus Guaucherius de Bastita prior prioratus Tholose ordinis predicti dominus dicti loci de
Fronthonio pro se et dicto prioratu suo et successoribus suis ex parte una, [4] Joahnnes Nausa, Johannes Fabri, Guillermus de
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Bosiaco, consules dicti loci, Bernardus Bos, Bernardus Casthanni, magister Arnaldus Melheri, notarium Michael Tronnii, Petrus
de Giscariolo, Johannes Leonis, Petrus Dinandi, Ramundus Boeri, Johannes Bergerii, Geraldus Calverie, Arnaldus Fabri,
Johannes de Astaraco, Guillermus de Astaraco, Gualhardus Textoris, Bernardus de Cossie, Guillermus Fradils, Guillermum
Boerii, Petrus Salardi, Petrus Bertrandi, Bernardus Calverie, Petrus Tronni, Michael Triperie, Petrus de Macello, Bernardus
Rogerii, Ramundus Casthanni, Guillermus de Podio, Johannes Grimo, Johannes Garda, Bernardus de Fonte, Johannes Boyzrati,
Bernardus de Fronthonio, Ramundus Benethi, Stephanus Capterii, Guillermus Roquas, Guillermus Graneti, Petrus Valeta,
Johannes Martres, Thomas Thomarii, Bernardus Valeti, Hugo Nausa, Ramundus Tronni, Hugo Beleti, Martinus Causiti,
Johannes Bastonis, Petrus Causiti, Bernardus Causiti, Petrus Calverie, Petrus Nauselli, Arnaldus Tes, Bernardus Roziaci,
Bernardus Bertrandi, Guillermus Bertrandi, Guillermus Riffi, Sancius Ricardi, Johannes Martini, Ramundus Causiti, Johannes
Colmi, Arnaldus Dinandi, Bernardus Roquas, Arnaldus Calverie et Petrus de Valera singulares dicti loci pro se ipsis et pro tota
universitate ex parte altera [5] de et super ampliatione predicta in dicto castro facienda et custodia dicti